CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO

“A Casa do Povo ”
Rua: Namén Elias n°.: 74 - Centro

Fone: (19) 3654-1609 Fone/Fax: (19) 3654- 1474
e-mail: camunicipal@uol.com.br
site: www.cmstojardim.sp.gov.br
Sessões l .a e 3.a Segundas-Feiras

Câmara IVIunicipal
l'r;il>allian<l<i cm prol do trabalho

INDICAÇÃO N°, 058 DE 01 DE JUNHO DE 2023.
AUTORA: Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi

ASSUNTO: Indica iluminação pública.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Osvaldo Moreira,

nos termos dos artigos 185 e 186 do regimento Interno da Câmara Municipal, após

ouvido o Douto Plenário, e se aceito for, que tome as devidas providências junto

ao setor competente, no sentido de proceder melhorias na iluminação na rua

Zenaide Bertassoli, no bairro do Turíbio.

JUSTIFICATIVA

Solicito providencias no sentido de proceder melhorias na iluminação na

rua supramencionada, pois diversos munícipes procuraram esta vereadora

pedindo por soluções, visto que, não existe iluminação adequada no local

dificultando o tráfego e até mesmo a segurança da população.

Aguardamos o devido aceite e aprovação, bem como a implementação

desta diretriz, para avaliação e consideração dos colegas vereadores.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2023.

Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi
Vereadora